

Serdecznie witamy



Powiat Osnabrück leży na południu Dolnej Saksonii (Niedersachsen), graniczy jednocześnie z Nadrenią-Westfaliami (Nordrhein - Westfalen). Ze względu na niedużą odległość od granicy niemiecko - holenderskiej zasługuje na miano serca Europy. 2100 kilometrów kwadratowych powierzchni sprawia, że powiat Osnabrück jest prawie tej samej wielkości, co Zagłębie Saary (Saarland). Ten, kto jedzie z Bremy do Monastynu (Münster) albo z Holandii do Hanoweru, ten może podziwiać różnorodny krajobraz krainy Osnabrück.

Obecne granice powiatu Osnabrück zostały ustalone na podstawie reformy terytorialnej z roku 1972. Wtedy to powiaty Osnabrück, Melle, Bersenbrück i Wittlage połączyły się tworząc nowy powiat Osnabrück. Stare oznaczenia zniknęły z tablic rejestracyjnych. OS oznacza dzisiaj wspólnotę, która wyrasta z historii dawnych okręgów. Drugi, co do wielkości powiat Dolnej Saksonii składa się z 38 gmin, w którego skład wchodzi 8 miast i 4 gminy zbiorcze. Dobre stosunki łączą powiat Osnabrück z powiatami Emsland, Cloppenburg, Vechta, Diepholz oraz powiatami z sąsiedniej Nadrenii Północnej - Westfalii: Minden - Lübbecke, Herford, Gütersloh, Warendorf i Steinfurt.

CO DLA CIAŁA I DUCHA

Kiedy, kto chce naprawdę wypocząć podczas urlopu, odwiedza Południe. Zgadza się, czy nie? Wcale nie chodzi tu o Hiszpanię, czy Włochy, lecz o południe powiatu Osnabrück, a

dokładniej mówi o kurorty Bad Rothenfelde, Bad Laer, Bad Iburg i Bad Essen oraz o uzdrowiska solankowe w Melle oferujące różnorodne sanatoria i ośrodki wypoczynkowe.

BIAŁY PRZEMYSŁ

Ten tak zwany 'biały-przemysł' jest jednym z ważnych elementów gospodarczych w powiecie Osnabrück, a jego udział w gospodarstwie wzrasta, ponieważ zalety tutejszych uzdrowisk zostały już dawno odkryte. Trendy takie jak Wellness i Fitness, a także zabiegi lecznicze dla całego ciała uzupełnione aspektem ekologicznym już długo znajdują się w tej bogatej ofercie. Stale zwiększająca się liczba noclegów dowodzi sukcesu innowacyjnych metod.

ZNANE UZDROWISKA

Perłą kurortów na południu jest **Bad Rothenfelde**, które jest szczególnie znane i lubiane za swoje 500 metrowych tarasów. Spacer wśród solanek dorównuje spacerowi nad Morzem Południowym i jest prawdziwym dobrodziejstwem dla dróg oddechowych, układu krążenia i ogólnego samopoczucia.

Siedzzący w kurort **Bad Lear** stawia na ekologię i jest silnie związany z regionalnymi uprawami ekologicznymi, które składają się na ideę kurortu.

Bad Iburg jest nie tylko arcydziełem architektury z cennym historycznie zamkiem Iburg, który króluje majestatycznie nad wąziutkimi uliczkami miasta. Godne polecenia jest tu również uzdrowisko Kneipp, w którym goście mogą znaleźć ukojenie przy bólach nóg i stawów.

W miejscowości **Bad Essen** największą atrakcją jest salonka termalna. Dzięki naturalnej soli skutecznie pomaga się pacjentom cierpiącym na atopowe zapalenie skóry czy łuszczyca. Przyjeżdżający tu goście przekonują się, że wszystkie kurorty uzdrowiskowe nie zajmują się tylko leczeniem chorób i specjalistycznymi terapiami, lecz troszczą się także o duchowe potrzeby człowieka. W ciągu dnia można skorzystać z zabiegów leczniczych i odnowy biologicznej, a wieczorem przychodzi czas na różnorodną ofertę kulturalną, do której należą koncerty, wykłady a także wystawy, które składają się do wysiłku umysłowego. Piękny górski krajobraz lasu Teutoburskiego i Gór Wyherskich, wiejska nienaruszona przyroda oraz spokojne i przyjazne usposobienie ludzi w powiecie Osnabrück sprawiają, że pobyt w uzdrowisku staje się prawdziwym rajem dla ducha i ciała.

Warte zobaczenia - i przeżycia

JEDYNA W SWOIM RODZAJU RÓŻNORODNOŚĆ KRAJOBRAZU

Tutaj mogą Państwo wypocząć w jednym z największych parków przyrody w Niemczech rozkoszując się jego unikalnym gamą krajobrazów. Ponad 70% powierzchni parku składa się z obszarów leśnych, porośniętych najróżniejszymi i po części rzadkimi florami. Fantastyczny klimat pozwoli Państwu głęboko odetchnąć i odpocząć.

POMNIKI PRZYRODY I WIADECTWA HISTORII

W Kalkriese w roku 9 n.e. tworzy się europejska historia, kiedy to Germanie w bitwie Varusa pokonali rzymskich mieszkańców tych ziem. Do naszych pomników przyrody należą odciski jaszczurów epoki jurajskiej w pobliżu Bad Essen-Barkhausen oraz bifurkacja w okolicach Melle-Gesmold.

MŁYNY I BUDOWLE Z MURU PRUSKIEGO

W regionie Osnabrück znajduje się wiele średniowiecznych zamków warownych. Typowe dla tego krajobrazu są również piękne budowle z muru pruskiego o niezwykle długiej tradycji. Do szczególnych atrakcji zaliczane są wsie i czarujece historyczne kolebki tych miejscowości ze starannie odnowionymi domami z muru pruskiego z XVII i XVIII w. oraz wiatraki i młyny wodne.

MOŻLIWOŚCI SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU I KURORTY

Region Osnabrück najlepiej poznaje się na licznych szlakach wędrownych, rowerowych i wodnych. Wielu kuracjuszy wykorzystuje w uzdrowiskach solankowych, solankach termicznych i uzdrowiskach Kneippa lecznicze siły natury.

RÓZNORODNOŚĆ GEOLOGICZNA

Z geologicznego i geobrazowego punktu widzenia region Osnabrück ma wiele do zaoferowania. Ma to jest regionów, w których na tak niewielkiej powierzchni występuje tak liczne formy podłoża i skały. Można tu znaleźć wszystkie występujące w Dolnej Saksonii formacje geologiczne i rodzaje gleby - za wyjątkiem wód.

ZABAWA ROZRYWKA KULTURA I WYPOCZYNEK

Chcieliby Państwo poznać tutejszą kulturę i doświadczyć przyrodę wszystkimi zmysłami? W takim razie trafili Państwo pod właściwy adres! Powiat Osnabrück oferuje Państwu ponad 100 sposobów spędzania wolnego czasu. Żeglarsstwo i surfing, gra w golfa, jazda konno a przede wszystkim szlaki wędrownie i rowerowe – tutaj mogą Państwo aktywnie spędzić swój czas wolny. Muzea z charakterystycznymi wystawami i wyjątkowe pomniki natury skłaniają do podziwu i refleksji.

WIRTUALNE ZWIEDZANIE OKOLICY

Na stronie umieszczone są także najpiękniejsze miejscowości regionu, a do tego przydatne wskazówki i informacje o atrakcjach pobytu i możliwościach noclegu.

Orodek gospodarczy o dużym potencjale

TU GOSPODARKA TĘTNI ŻYCIEM

To, co jest ważne dla wystaw sklepowych lub karty dań w restauracji, stanowi podstawę prężnej struktury gospodarczej regionu: Grunt to właściwy skład. Znajduje to odzwierciedlenie również w gospodarce powiatu Osnabrück. Tutaj stawia się nie tylko na jedną gałąź przemysłu, lecz przede wszystkim na różnorodność i roszczeniową współpracę skalających wszystkie branże.

RECEPTA NA SUKCES

średnie przedsiębiorstwa są motorem napędowym gospodarki powiatu Osnabrück. Kluczem do sukcesu okazał się tu właśnie skąd. Jedną z najważniejszych gałęzi tutejszego przemysłu jest gospodarka żywnościowa. Ta branża zapewnia miejsca pracy właśnie tam, gdzie do najważniejszych czynników należy najwyżej jakością oraz ciągłe starania o pozyskanie zaufania konsumenta do produktu.

MIEJSCA PRACY

Kolejnymi ważnymi pracodawcami są zakłady przemysłu meblowego, produkcji papieru, budowy maszyn ze szczególnym ukierunkowaniem na innowacyjne techniki budowy maszyn rolniczych i oczywiście zakłady obróbki metalu. Tym sposobem niemożliwym jest by jakkolwiek niemiecki samochód nie był wyprodukowany ze stali nie pochodzącej z miejscowości Georgsmarienhütte.

ROZWÓJ USŁUG

Oprócz tradycyjnych gałęzi przemysłu w powiecie Osnabrück rośnie udział firm usługowych: silny handel detaliczny, rozwija się turystyka, atrakcyjne miejsca pracy w służbie zdrowia i sprzedaż hurtowa przyczyniają się do sprawnie działającej gospodarki w powiecie Osnabrück. A wszystko to za sprawą odpowiednich proporcji.

Partnerstwo w Europie

WSPÓŁPRACA Z POWIATEM OLSZTYŃSKIM

Powiat Osnabrück wnosi osobisty wkład w rozwijanie przyjaźni polsko-niemieckiej poprzez partnerstwo z powiatem Olsztyn, które zostało podpisane w 1999 r. Spotkania młodzieży, imprezy sportowe, wystawy i koncerty, szkolenia i spotkania robocze sprawiły, że ich uczestnicy po obu stronach poznali się oraz nauczyli, wzajemnie się cenić. W konsekwencji powstała gęsta sieć bilateralnych kontaktów między strażakami, sportowcami, nauczycielami, uczniami, kadrą administracyjną czy specjalistami do spraw turystyki.

Rozległe lasy, 155 malowniczych jezior i świadectwa historii czynią z powiatu Olsztyn okolicę naprawdę godną zobaczenia. Powiat ten położony jest na północnym wschodzie Polski, w województwie Warmińsko-Mazurskim.

WSPÓŁPRACA Z WAŹCZEM I GRYFINEM

W poprzednich latach doszło do nawiązania bliskich kontaktów na poziomie komunalnym z polskimi powiatami. Powiat Osnabrück angażuje się w nawiązywanie przyjacielskich stosunków pomiędzy miastami i gminami powiatów w Polsce i w Niemczech. W ten sposób w 2002 r. doszło do podpisania przez powiat i gminę Bad Essen deklaracji o wzajemnej współpracy z powiatem Wałcz; z powiatem Gryfino utrzymywane są natomiast bardzo bliskie kontakty.

Usługi dla klienta

USŁUGI DLA KLIENTA

Powiat Osnabrück zajmuje się budową i utrzymaniem w dobrym stanie dróg powiatowych, zatwierdzaniem projektów budowlanych oraz rozpatrywaniem wniosków dotyczących funduszy na cele wychowawcze.

Zwizek gminny zajmuje się ponadto nie tylko zadaniami terytorialnych organów samorządowych, lecz również sprawami zleconymi powiatów. We współpracy z miastami i gminami tworzy one trzecią część administracji publicznej w strukturze Republiki Federalnej Niemiec.

OD URZĘDU DO NOWOCZESNEGO ORGANU USŁUG

Od połowy lat dziewięćdziesiątych administracja stale poddawana jest reformom. Za ich cel obrano dobro obywatela i współpracownika. Aby móc sprawnie i elastycznie kierować administracją redukuje się skomplikowane struktury hierarchii a na ich miejsce powołuje się wydajnie działające jednostki. Wiąkszą odpowiedzialność za własne czyny powierza się indywidualnemu współpracownikowi.

SERWIS INTERNETOWY

Rezultatem przeobrażenia urzędu w nowoczesny organ usługowy są korzystne dla klienta godziny otwarcia, krótki czas oczekiwania oraz szybki serwis w powiecie Osnabrück. Oczywiście oferujemy też Państwu nasze usługi za pomocą serwisu internetowego.

Dojazd do nas

WSZYSTKO JEST W DRODZE

Drogi lądowe, wodne, czy powietrzne – każde z nich doprowadzi Państwo do powiatu Osnabrück. Od Osnabrück, północno – zachodniego brzoza komunikacyjnego, otwierają się bez przeszkód drogi na wszystkie najważniejsze rynki jak Zagłębie Ruhry, czy ważne porty jak Amsterdam, Hamburg, Brema, w wyniku czego duże przedsiębiorstwa logistyczne mają tu swoje siedziby.

ZE WSZYSTKICH STRON WIAŁA

Dworzec główny miasta Osnabrück jest idealnym przykładem wspaniale działającej komunikacji w powiecie Osnabrück: jako jedyny niemiecki dworzec dysponuje on przecinającymi się torami na dwóch poziomach, dzięki czemu pociągi ze wszystkich stron wiała mogą tu bezproblemowo dotrzeć.

DROGA LĄDOWA

Również autostrady odzwierciedlają świetnie działającą strukturę brzoza komunikacyjnego: A 1, A 30 i A 33 łączą powiat Osnabrück z resztą wiała, a skrzyżowania autostrad Lotte/Osnabrück i Osnabrück / Południe są najważniejszymi drogami lądowymi. Powiat i miasto Osnabrück dzięki wspólnym siłom do takiego wykorzystania autostrady A 33, aby w optymalnym stopniu utrzymać ruch drogowy na autostradach.

DROGA POWIETRZNA

Lotnisko Osnabrück/ Münster może się od lat poszczycić dużymi sukcesami. Z początkowo mało znanego pasa startowego przeobraziło się w międzynarodowy port lotniczy. Lotnisko nie obsługuje tylko międzymiastowych połączeń dla podróżujących w interesach, a samoloty nie służą tylko do przewożenia towaru, lecz kursują one również bezpośrednio do europejskich metropolii oraz takich celów turystycznych, jak Baleary czy Wyspy Kanaryjskie.

DROGA WODNA

Kanał Ródlowy i Kanał Dortmund – Ems świetnie uzupełniają ofertę komunikacyjną. To korzystne połączenie powiatu jest jednym z najważniejszych powodów gospodarczego sukcesu znajdujących się tu przedsiębiorstw, a także zakładania nowych firm, które zabezpieczają przyszłość regionu.

Quelle-URL: <https://www.landkreis-osnabrueck.de/der-landkreis/serdecznie-witamy#comment-0>